
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОКТЯБРЬСКИЙ КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ

452620, Октябрьский калайы, 
_________ Чапаев урамы, 23_________

Пятый созыв

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ
452620, город Октябрьский, 

_______ улица Чапаева, 23_______

Пятьдесят четвертое заседание

ТКарар Реш ение

Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые 
муниципальными образовательными учреждениями городского округа город

Октябрьский Республики Башкортостан

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации» и Правилами оказания платных образовательных услуг, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.08.2013 № 706, Совет городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые 
муниципальными образовательными учреждениями городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан от 28.09.2023 № 440 «Об утверждении 
тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
4. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела 

администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и 
разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 
по бюджету, налогам и вопросам собственности (Ульянова В.П.), заместителя 
главы администрации городского округа Латыпова О.Р.

Председатель
Совета городского округа А.А. Имангулов

г. Октябрьский 
22 августа 2024 года 
№ 563

http://www.oktadm.ru


Приложение
к решению Совета городского 
округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан 
от «22» августа 2024 г. № 563

Тарифы
на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 

учреждениями городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

№ Наименование оказываемых платных услуг Ед.
измерения

Период
оказания
услуги

Стоимость
(р у б .)

Общеобразовательные учреждения
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №1" городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
1.1 Субботняя школа по подготовке дошкольников в 1 

класс "Школа будущего первоклассника"
1 занятие 35 минут 127

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан

2.1 Дополнительная общеразвивающая программа 
социально-гуманитарной направленности субботняя 
школа развития детей по подготовке к обучению в 
гимназии "Малышок"

1 занятие 35 минут 167

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №3 городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан»

3.1 «Школа будущего первоклассника» 1 занятие 35 минут 167
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Башкирская гимназия №4 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»
4.1 «Школа будущего первоклассника» 1 занятие 35 минут 127
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №8 городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»
5.1 Субботняя школа развития для будущих 

первоклассников
1 занятие 35 минут 127

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

6.1 Дополнительная общеразвивающая программа 
социально-гуманитарной направленности «Малышок» 
(для будущих первоклассников)

1 занятие 30 минут 127

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа №10" городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»

7.1 Субботняя школа развития детей 5-7-летнего возраста 1 занятие 30 минут 127
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Татарская гимназия №11" 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»
8.1 Субботняя школа развития детей "Малышкина школа" 1 занятие 30 минут 127
9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №12 городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»
9.1 «Малышкина школа» 1 занятие 30 минут 127
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №13 городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»



юл Обучение по дополнительной общеразвивающей 
программе социально-гуманитарной направленности 
«Предшкольная пора» (для будущих первоклассников)

1 занятие 30 минут 127

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №17» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

11.1 Обучение по дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической направленности 
"Малышкина школа" (для будущих первоклассников)

1 занятие 35 минут 127

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №18» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

12.1 "Школа будущего первоклассника" 1 занятие 30 минут 127
13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №20» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
13.1 «Субботняя школа развития для детей 6-7-летнего 

возраста»
1 занятие 30 минут 127

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №22 городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»

14.1 "Малышкина школа" 1 занятие 35 минут 127
Дошкольные образовательные учреждения

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №17 
«Малютка» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

15.1 Дополнительная образовательная программа 
"Букварёнок"

1 занятие 30 минут 114

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №22 
«Журавленок» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»

16.1 Индивидуальная логокоррекция "Весёлый язычок" 1 занятие 30 минут 650
16.2 Обучение шахматам «Юный шахматист» 1 занятие 30 минут 120
17. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад №30 «Улыбка» городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан»

17.1 Углубленное интеллектуальное развитие, кружок по 
обучению грамоте "Грамотейка"

1 занятие 30 минут 114

17.2 Кружок по конструктивной деятельности 
"Робототехника"

1 занятие 30 минут 114

18. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №32 
«Золушка» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

18.1 Ритмика с элементами акробатики 1 занятие 30 минут 114
18.2 Математика для малышей 1 занятие 30 минут 114
19. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 

комбинированного вида №3 5 «Сказка» городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан

19.1 Кружок спортивной акробатики "Старт" 1 занятие 30 минут 121
19.2 Развивающие занятие с психологом "Маленький 

гений"
1 занятие 30 минут 114

19.3 Развивающие занятие с психологом "Эрудит" 1 занятие 30 минут 121
19.4 Услуги дефектолога "Учимся читать" 1 занятие 30 минут 184
19.5 Услуги дефектолога "Логоритмика" 1 занятие 30 минут 184
19.6 Услуги учителя-логопеда "Веселый язычок" 

(артикуляционная гимнастика)
1 занятие 30 минут 114

19.7 Музыкально-ритмический кружок "До-ми-солька" 1 занятие 30 минут 114



19.8 Кружок ручного труда "Творческая мастерская" 1 занятие 30 минут 121
19.9 Танцевально-ритмическая гимнастика "Пантера" 1 занятие 30 минут 121
19.10 Театральный кружок «Арлекин» 1 занятие 30 минут 121

Председатель
Совета городского округа Имангулов А.А.



БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОКТЯБРЬСКИЙ КАЛ Ah Ы 
КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ

452620, Октябрьский калаЬы, 
_________ Чапаев урамы, 23_________

Пятый созыв

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ
452620, город Октябрьский, 

_______ улица Чапаева, 23________

Пятьдесят четвертое заседание

Жарар Реш ение

Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые 
муниципальными образовательными учреждениями городского округа город

Октябрьский Республики Башкортостан

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации» и Правилами оказания платных образовательных услуг, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.08.2013 № 706, Совет городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые 
муниципальными образовательными учреждениями городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан от 28.09.2023 № 440 «Об утверждении 
тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
4. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела 

администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и 
разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 
по бюджету, налогам и вопросам собственности (Ульянова В.П.), заместителя 
главы администрации городского округа Латыпова О.Р.

Председатель
Совета городского округа Имангулов А.А.

г. Октябрьский 
22 августа 2024 года 
№563

http://www.oktadm.ru


Приложение
к решению Совета городского 
округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан 
от «22» августа 2024 г. № 563

Тарифы
на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 

учреждениями городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

№ Наименование оказываемых платных услуг Ед.
измерения

Период
оказания
услуги

Стоимость
(руб .)

Общеобразовательные учреждения
1 . Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №1" городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
1.1 Субботняя школа по подготовке дошкольников в 1 

класс "Школа будущего первоклассника"
1 занятие 35 минут 127

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан

2.1 Дополнительная общеразвивающая программа 
социально-гуманитарной направленности субботняя 
школа развития детей по подготовке к обучению в 
гимназии "Малышок"

1 занятие 35 минут 167

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №3 городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан»

3.1 «Школа будущего первоклассника» 1 занятие 35 минут 167
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Башкирская гимназия №4 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»
4.1 «Школа будущего первоклассника» 1 занятие 35 минут 127
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №8 городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»
5.1 Субботняя школа развития для будущих 

первоклассников
1 занятие 35 минут 127

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

6.1 Дополнительная общеразвивающая программа 
социально-гуманитарной направленности «Малышок» 
(для будущих первоклассников)

1 занятие 30 минут 127

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа №10" городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»

7.1 Субботняя школа развития детей 5-7-летнего возраста 1 занятие 30 минут 127
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Татарская гимназия №11" 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»
8.1 Субботняя школа развития детей "Малышкина школа" 1 занятие 30 минут 127
9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №12 городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»
9.1 «Малышкина школа» 1 занятие 30 минут 127
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №13 городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»



ю л Обучение по дополнительной общеразвивающей 
программе социально-гуманитарной направленности 
«Предшкольная пора» (для будущих первоклассников)

1 занятие 30 минут 127

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №17» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

11.1 Обучение по дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической направленности 
"Малышкина школа" (для будущих первоклассников)

1 занятие 35 минут 127

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №18» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

12.1 "Школа будущего первоклассника" 1 занятие 30 минут 127
13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №20» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
13.1 «Субботняя школа развития для детей 6-7-летнего 

возраста»
1 занятие 30 минут 127

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №22 городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»

14.1 "Малышкина школа" 1 занятие 35 минут 127
Дошкольные образовательные учреждения

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №17 
«Малютка» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

15.1 Дополнительная образовательная программа 
"Букварёнок"

1 занятие 30 минут 114

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №22 
«Журавленок» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»

16.1 Индивидуальная логокоррекция "Весёлый язычок" 1 занятие 30 минут 650
16.2 Обучение шахматам «Юный шахматист» 1 занятие 30 минут 120
17. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад №30 «Улыбка» городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан»

17.1 Углубленное интеллектуальное развитие, кружок по 
обучению грамоте "Грамотейка"

1 занятие 30 минут 114

17.2 Кружок по конструктивной деятельности 
"Робототехника"

1 занятие 30 минут 114

18. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №32 
«Золушка» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

18.1 Ритмика с элементами акробатики 1 занятие 30 минут 114
18.2 Математика для малышей 1 занятие 30 минут 114
19. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 

комбинированного вида №3 5 «Сказка» городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан

19.1 Кружок спортивной акробатики "Старт" 1 занятие 30 минут 121
19.2 Развивающие занятие с психологом "Маленький 

гений"
1 занятие 30 минут 114

19.3 Развивающие занятие с психологом "Эрудит" 1 занятие 30 минут 121
19.4 Услуги дефектолога "Учимся читать" 1 занятие 30 минут 184
19.5 Услуги дефектолога "Логоритмика" 1 занятие 30 минут 184
19.6 Услуги учителя-логопеда "Веселый язычок" 

(артикуляционная гимнастика)
1 занятие 30 минут 114

19.7 Музыкально-ритмический кружок "До-ми-солька" 1 занятие 30 минут 114



19.8 Кружок ручного труда "Творческая мастерская" 1 занятие 30 минут 121
19.9 Танцевально-ритмическая гимнастика "Пантера" 1 занятие 30 минут 121
19.10 Театральный кружок «Арлекин» 1 занятие 30 минут 121

Председатель
Совета городского округа А.А. Имангулов


